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slag, som skulle sendes i høring. Der stod det 
fuldstændig klart, at det som udgangspunkt 
skal være et smalt hovedsæde. 

Det er så blevet ændret undervejs, og det, jeg 
kritiserer, er, at det sker, uden at jeg som aftale- 
part overhovedet hører et ord om det. Hvorfor 
kritiserer jeg så det? Det gør jeg, fordi det her 
ikke handler om skriveborde, men om menne- 
sker, som skal opleve, at der er en tillid til dem 
og en lyst til at fastholde deres kompetencer, 
også når de i dag sidder i Ballerup, og når de i 
dag sidder i Birkerød. Jeg synes, det er fantastisk 
vigtigt, at man får det signal sendt, for ellers risi- 
kerer man, at man udhuler nogle kompetencer, 
og så får vi bare et dårligere resultat, end vi kun- 
ne have fået. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg synes ikke, at der kan tilføjes ret meget mere 
til det, jeg har sagt: at enhver bestyrelse jo er in- 
teresseret i at samle et hold omkring sig, der skal 
drive den her butik, hvor den sørger for at fast- 
holde alle de kompetencer, der kan fastholdes. 

Jeg tror også, at man skal passe lidt på med, 
at vi som landspolitikere og folketingspolitikere 
skal stå her i Folketingssalen og bestemme, hvor 
meget der skal ligge det ene, det andet og det 
tredje sted. 

Vi har en kompetent bestyrelse, der skal stå 
for at vælge en direktion til den daglige drift, en 
bestyrelse, der følger hele Energinet Danmarks 
arbejde og lægger linjerne for Energinet Dan- 
marks arbejde. 

Det, der placeres her, er hovedsædet. Og så 
har jeg sagt, at der som udgangspunkt vil være 
opgaver i Birkerød, Skærbæk og Ballerup, såle- 
des at der er aktiviteter i begge landsdele. 

(Kort bemærkning). 
. Anne Grete Holmsgaard (SF): 

Nu er jeg virkelig forbløffet, for hvis ministeren 
virkelig mener, at vi ikke skal blande os i det, så 
burde der ikke have stået noget om fysisk place- 
ring overhovedet i lovforslaget, men det er jo 
præcis det, der gør. 

Jeg ville da godt have accepteret, hvis mini- 
steren havde sagt: Vi overlader det til bestyrel- 
sen og til den kommende ledelse af det her sel- 
skab at drøfte det med de medarbejdere, der sid- 
der i de tre organisationer, der nu skal ind i det 
samme selskab. Men det er jo ikke det, der står i 
lovforslaget. Der står jo netop, at det skal place- 

res et bestemt sted, og det er røget ud, at det skal 
være et smalt hovedsæde. 

Så det er altså ikke mig, der er årsag til, at det 
står der. Det er sådan set ministeren, der er årsag 
til det. Det, han selv står og kritiserer. 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu er det jo sådan, at når vi har et forlig, prøver 
ministeren hele tiden at lytte hele vejen rundt. 
Der er mange meninger om mange elementer i 
denne sag, men jeg vil blot sige, at jeg mener, det 
er en rund formulering, som vi alle sammen 
skulle glæde os over. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne komme ind på det samme som fru 
Anne Grete Holmsgaard: Hvorfor er det overho- 
vedet nedskrevet, hvor placeringen skal være? 
Jeg har hele tiden troet - det skyldes måske min 
naivitet -  at bestyrelsen i meget, meget høj grad 
skulle inddrages i beslutningen. Når vi ser, 
hvordan de forskellige prioriteringer skal være, 
træffer bestyrelsen sammen med medarbejdere 
og selvfølgelig også sammen med ministeren 
beslutning om, at det er det mest fornuftige at 
ligge her. 

Jeg kan ikke forstå det, og jeg vil bede mini- 
steren forklare, hvorfor hovedsædets placering 
er indskrevet i lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det har hele tiden været udgangspunktet, at det 
var Folketinget, der skulle placere hovedsædet, 
og jeg synes, at denne debat ret godt har tilken- 
degivet, at ministeren har skyndt sig så hurtigt 
som muligt med at nå frem til den førstebehand- 
ling, vi har haft i dag om et lovforslag, som jeg 
synes er -  som en ordfører udtrykte det for en 
time siden -  klogt og fremsynet. 

Jeg er nødt til at høre alle forligspartnerne i 
denne sag. Det er ud fra deres kommentarer, mi- 
nisteren er nødt til at lægge et forslag frem for 
Folketinget til behandling, og jeg mener faktisk, 
jeg har lyttet til både højre og venstre og midten 
i denne sag. Men det har hele tiden været ud- 
gangspunktet, at hovedsædet skulle placeres i 
Trekantsområdet. 


